
Tarifinis kniedžių klasifikavimas pagal Kombinuotąją nomenklatūrą 

 

 
Prekės apibūdinimas. Kniedė yra neišardomosios jungties detalė. Paprastai tai būna apvalus 

metalinis strypelis, kurio viename gale yra galvutė, bet gali būti ir be jos. Antrajame gale galvutė 

sudaroma kniedijimu. Kai kniedijama kniedė be galvutės, abi kniedės galvutės padaromos vienu metu 

kniedijimo mašinomis. Kniedės galvutė būna išsikišusi (dažniausiai pusapvalė), paslėpta, pusiau paslėpta; 

galvutės forma – cilindrinė, kūginė, kūginė rutulinė. Detalės sunkiai prieinamose vietose jungiamos 

sprogdinamosiomis kniedėmis; jų strypelio gale esanti ertmė pripildoma sprogstamosios medžiagos, kuri 

sprogdama padaro galvutę antrajame gale. Odos, audinių, plastikų, rečiau metalinės detalės jungiamos 

vamzdelinėmis kniedėmis. Norint išvengti kniedytųjų jungčių korozijos ir temperatūrinių įtempių, 

kniedės daromos dažniausiai iš tokios pat (arba minkštesnės) medžiagos kaip ir jungiamosios detalės. 

Kniedės gaminamos iš apdirbto plieno, aliuminio, vario, titano lydinių, plastikų. 

 

Prekės klasifikavimas. Kombinuotosios nomenklatūros 8308 20 00 subpozicijoje klasifikuojamos 

visų rūšių vamzdinės arba dvišakės (bifurkacinės) kniedės, kurios yra naudojamos drabužių, avalynės, 

tentų, palapinių, kelionės reikmenų, odos gaminių ir kt. gamyboje. Taip pat tokios kniedės naudojamos 

inžinerinėse konstrukcijose (pvz., orlaivių gamyboje). Šioje subpozicijoje taip pat klasifikuojamos 

aklosios kniedės (blind rivets). Daugiau pavyzdžių galite rasti šioje nuorodoje. 

 

 
 

Kniedės, pagamintos iš geležies ar plieno, kurios nėra tuščiavidurės arba iš dalies tuščiavidurės, 

naudojamos metalinių konstrukcijų ar detalių nuolatiniam tvirtinimui, klasifikuojamos KN 7318 23 00 

subpozicijoje. Daugiau pavyzdžių galite rasti šioje nuorodoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Suderintos sistemos paaiškinimų (HSEN‘s, 2017) 7318 pozicijos paaiškinimų nuostatos taip pat 

yra taikomos ir kniedėms, pagamintoms iš vario (KN 7415 29 00) ir iš aliuminio (KN 7616 10 00). 

 

Plastikinės kniedės klasifikuojamos KN 3926 90 97 subpozicijoje (kaip kiti gaminiai iš plastikų ir 

gaminiai iš kitų medžiagų, priskiriamų 3901–3914 pozicijoms). 
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